Num. 102

Boletin Oficial de Aragoén 31/05/2023

|. Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACION DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

ORDEN VMV/688/2023, de 24 de mayo, que modifica la Orden de 12 de mayo de 2014,
por la que se regula la calificaciéon de vivienda protegida en Aragoén.

Corresponde a la Comunidad Auténoma de Aragén, en el ejercicio de las competencias
que tiene atribuidas en materia de vivienda de conformidad con lo dispuesto en el articulo
71.10? del Estatuto de Autonomia de Aragoén, aprobado mediante Ley Organica 5/2007, de 20
de abiril, otorgar la calificacién de vivienda protegida.

Actualmente, la regulacion de la calificacion de la vivienda protegida de Aragén viene re-
gulada mediante Orden de 12 de mayo de 2014, del Consejero de Obras Publicas, Urba-
nismo, Vivienda y Transportes, que estaba facultado para dictar las disposiciones que fueran
necesarias en virtud de la disposicion final cuarta del Decreto 60/2009, de 14 de abril.

En este momento, se considera necesario introducir algunas modificaciones al régimen
juridico establecido en la mencionada Orden para garantizar una mayor seguridad juridica en
la tramitacion de la calificacion de vivienda protegida de Aragon.

En su virtud, resuelvo:

Articulo unico. Modificacion de la Orden de 12 de mayo de 2014, del Consejero de Obras
Pablicas, Urbanismo, Vivienda y Transportes, por la que se requla la calificacion de vivienda
protegida de Aragon.

La Orden de 12 de mayo de 2014, del Consejero de Obras Publicas, Urbanismo, Vivienda
y Transportes, por la que se regula la calificacion de vivienda protegida de Aragén queda mo-
dificada en los siguientes términos:

Uno. Se modifica el articulo 3, apartado 2 que queda redactado como sigue:

“3.2. Si el proyecto presentado para la concesion de la calificacion provisional incumple la
normativa técnica especifica en materia de vivienda protegida, se requerira al promotor su
subsanacion en un plazo maximo de un mes, en caso de que no lo hiciera se archivara el
expediente sin mas tramite. Del mismo modo se procedera, sin necesidad de nuevo requeri-
miento, en caso de que la rectificacion efectuada por el promotor no corrija los defectos cuya
subsanacion le haya sido requerida.

En el caso de que el proyecto de ejecucién haya de presentarse con posterioridad a la
calificacién provisional, y este incumpla la normativa técnica especifica en materia de vivienda
protegida, se requerira al promotor su subsanacién en un plazo maximo de tres meses, pro-
duciéndose la caducidad del expediente, en caso de no hacerlo o de que la rectificacién efec-
tuada por el promotor no corrija los defectos cuya subsanacion le haya sido requerida.”

Dos. Se modifica el articulo 5, apartado 3 que queda redactado como sigue:

“La calificacién definitiva se concedera teniendo en cuenta la documentacion aportada y el
informe técnico emitido, una vez realizada, en su caso la visita de inspeccion. Dicho informe
versara sobre el cumplimiento de los requisitos para ser calificada como vivienda protegida.
Si se advierten causas subsanables que impidan el otorgamiento de la calificaciéon definitiva
solicitada, se comunicara al promotor el plazo y condiciones necesarias para proceder a la
subsanacion y concesion de la calificaciéon definitiva.”

Disposicion transitoria Unica. Aplicacién a expedientes en tramitacion.

Lo dispuesto en la presente modificacion se aplicara a todos los expedientes en tramita-
cién que no hayan obtenido la calificacién definitiva en la fecha de entrada en vigor de la
presente Orden.

Disposicion final Unica. Entrada en vigor.
La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Ofi-
cial de Aragon”.

Zaragoza, 24 de mayo de 2023.
El Consejero de Vertebracion del Territorio,
Movilidad y Vivienda,
JOSE LUIS SORO DOMINGO

22454

csv: BOA20230531001



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/688/2023, de 24 de mayo, que modifica la Orden de 12 de mayo de 2014, por la que se regula la calificación de vivienda protegida en Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Bioquímica General y Urgencias en el Servic

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación del puesto de trabajo de Vicegerente de Investigación en Vicegerencia de Investigación, convocado por Resolución de 26 de septiembre de 2022, para 
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación del puesto de trabajo de Director Técnico de la Oficina de Transferencia de Resultados de la Investigación, convocado por Resolución de 14 de marzo


	b) Oposiciones y concursos
	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN 2023-0035, de 16 de mayo de 2023, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de la Cámara de Cuentas de Aragón, de 27 de abril de 2023, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público corres
	RESOLUCIÓN 2023-0037, de 18 de mayo de 2023, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se anuncia la convocatoria para la provisión por procedimiento de concurso de méritos específico de un puesto de trabajo (código 31 RPT, Jefe/a de Ne
	RESOLUCIÓN 2023-0038, de 18 de mayo de 2023, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se anuncia la convocatoria para la provisión por procedimiento de concurso de méritos específico de un puesto de trabajo (código 55 RPT, Técnico/a de



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/689/2023, de 19 de mayo, por la que se autoriza al Ayuntamiento de Belmonte de San José para la concertación de una operación a largo plazo, por importe de 56.968,96 euros, a formalizar con la Caja Provincial de Cooperación de la Diputación Prov
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/690/2023, de 25 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas para la modernización de empresas privadas de transporte de viajeros prestadoras de servicios de transporte por carretera y de empresas privadas que intervienen en el trans

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/691/2023, de 19 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 17 de mayo de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto empresarial, promovido por Fuentes Claras Bioenergy, SL, para u

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/692/2023, de 16 de mayo, por la que se convocan ayudas para la organización de eventos deportivos de interés regional en los ejercicios 2022 y 2023.
	ORDEN ECD/693/2023, de 22 de mayo, por la que se convoca el acceso, para los y las deportistas aragoneses en edad escolar, al programa “Aulas de Tecnificación Deportiva” para el curso 2023/2024.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/694/2023, de 17 de mayo, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para la financiación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a la asignación tributaria del Impuesto Sobre la Renta de las P
	ORDEN CDS/695/2023, de 22 de mayo, por la que se hace público el fallo del Jurado de la fase autonómica del concurso escolar 2022-2023 Consumópolis 18: En internet, ¿te crees todo lo que ves?.
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2023, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se procede a la apertura del plazo para formar parte de la Comisión Gestora del Consejo Aragonés de la Juventud.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/696/2023, de 17 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 5 de abril de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se declaran obras de interés de la Comunidad Autónoma las actuaciones de restauración fluvial y mejora de hábitats en el tr
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Cárnicas Ortín, SL, con NIF B44142321, con código ES44096
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Bailón, SL, con NIF B50514751, con código ES500250
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es La Cañada del Pinoso Producciones Alternativas, SL, con N
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Piensos Procasa, SA, con NIF A43032143, con código ES4422
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se considera como no sustancial la modificación prevista por Griñó Ecologic, SA, en la planta de tratamiento de purines y otros residuos por digestión anaerobia ubic
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 29 de marzo de 2023.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2023, de la Directora General de Interior y Protección Civil por la que se somete a información pública la modificación de los Estatutos del Colegio Oficial de Ingenieros Técnicos Agrícolas, Graduados y Peritos Agrícolas de Ara

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso de investigación “Mayte I
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la admisión definitiva de la concesión directa de explotación denominada “Nuria”, númer

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	EXTRACTO de la Orden VMV/690/2023, de 25 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas para la modernización de empresas privadas de transporte de viajeros prestadoras de servicios de transporte por carretera y de empresas privadas que intervie

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/692/2023, de 16 de mayo, por la que se convocan ayudas para la organización de eventos deportivos de interés regional en los ejercicios 2022 y 2023.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/694/2023, de 17 de mayo, por la que se convocan subvenciones para la financiación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a la asignación tributaria del Impuesto Sobre la Renta de las Personas 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR28M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2023EROR29C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR34M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR36M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023ZROR01).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2023EROR35C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2023EROR37C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente en Teruel, sobre vista del expediente de Declaración de utilidad pública del monte denominado “Comunal” (Monte consorciado TE-3010), perteneciente al Ayuntamiento de Calamocha (Ter

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud de emplazamiento a Rubén Rodríguez Lorente.

	AYUNTAMIENTO DE LONGÁS
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Longás, de exposición pública del inicio del procedimiento de modificación de la denominación oficial del municipio.




